
Usvednikonüohu a zkusebniugı 
Doruceno; 13.05.2022 08:35 

Listy 3 Pvııøh 
lVSv:' Druh Ětflohż 

LKZUZ 080827/2021 Smlouva 

|lll|||ll|||||l|l |||l|I||||l|l||ll||| ||l||l| 
0 nøskvrøvàni odborných Služeb 

ukzueS83220b5c 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, ust. § 40 Zákona č. 326/2004 Sb., O rostlinolékařské péči a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, a ust. § 4 Zákona č. 147/2002 Sb., O 

Ústředním kontrolním azkušebním ústavu Zemědělském a O změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu Zemědělském), ve znění pozdějších 

předpisů 

Pověřující: Česká republika, Ústřední kontrolní a Zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka Státu 

jejímž jménem jedná Ing. Daniel Jurečka, ředitel ústavu 

Sídlo: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 

IČ; 00020338 

Dıčz CZ00020338 

Bank. Spojení; ČNB, č.ú.z 87425641/0710 

Pøvèřenýz VÝZKUMNÝ A ŠLECHTITELSKÝ USTAV OVOCNÁŘSKÝ HOLOVOUSY 5.r.ø. 

zastoupená Ing.  jednatel 

Sídlo: Holovousy 129, 508 01 Hořice 

IČ; 25271121 

DIČ; CZ25271121 

Bank. spojení: ČSOB a.s., č.ú.: 249408669/0300 

Zapsaný V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

spisová Značka C 11778 

Článek I. 

Předmět plnění 

1. Pověřený se zavazuje na základě této sm|ou\/y poskytovat pověřujícímu za podmínek 

stanovených touto Smlouvou odborné služby - provedení pokusů spřípravky na ochranu 

rostlin dle Zadání pověřujíciho a specifikovaných v příloze č.1 (dále též jen ,,odborné služby“ 

nebo ,,pokusy“). Pověřující se zavazuje pověřenému za poskytnuté odborné služby plnit 

finanční úplatu sjednanou v této smlouvě. 

2. Pokusy jsou součástí Zkoušení přípravků na ochranu rostlin ve smyslu ust. § 40 zákona č. 

326/2004 Sb., O rostlinolékařské péči a O změně některých souvisejících zákonů, ve Znění 

pozdějších předpisů 

3. Pověřený se zavazuje, že bude pokusy, uvedené v bodu 1. tohoto článku, provádět v souladu 

S metodikami EPPO, v případě ověřování postřikových plánů ochrany jabloní proti houbovým 

chorobám formou poloprovozního pokusu pak také v souladu s aplikačním plánem dodaným 

ÚKZÚZ a v souladu s doporučeními autorů postřikových plánů. 

4. Pověřený konstatuje, že je schopen technicky Zajistit výsledky pokusů, tyto vyhodnotit a ve 

formě ARM protokolů předat pověřujícímu.

1



1. 

2.

1

1 

2.

1 

článek ıı. 

Místo plnění 

Pokusy budou založeny na lokalitách vhodných krealizaci záměrů a výstupů těchto 

jednotlivých pokusů. 

VýsIedky'pokusů se pověřený zavazuje ve formě předepsaných protokolů Zaslat v Iistinně 

podobě Ustřednímu kontrolnímu a zkušebnímu ústavu zemědělskému na adresu Hroznová 

63/2, 656 06 Brno, a elektronicky ve formátu PDF datovou zprávou, ID datové schránky 

ugbaiq7. 

článek ııı. 

Cena 

Celková odměna za odborné služby se sjednává ve výši 230 000,- Kč + DPH za všechny řádně 

provedené pokusy uvedené v příloze 1. Pro vyloučení pochybnosti smluvní strany prohlašují, 

že pověřený bude mít nárok na uhrazení finanční úplaty pouze za řádně provedené pokusy 

uvedené v příloze č.1. 

ćıánøk ıv. 

Placení a věcně podmínky plnění 

Platba za provedení pokusů bude provedena bezhotovostně na účet pověřeného, který je 

uveden v Záhlaví této smlouvy. Platba se uskuteční v korunách českých na základě faktury
- 

daňového dokladu, který vystaví pověřený po ukončení pokusů a zpracování Zprávy Z těchto 

pokusů vpožadovaněm formátu. Splatnost faktury je 14 dnů od doručení faktury. Daňový 

doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se Zákonem č. 235/2004 Sb., O dani 

Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. 

vv 
Konečná cena bude uhrazena poverujícím nejdříve po splnění všech podmínek uvedených 

v této smlouvě. 

Článek V. 

Spo/upůsobení pověřujícího 

Poverujicí se zavazuje: 

a) určit pracovníka, který je Zodpovědný za věcnou a technickou stránku plnění této smlouvy, 

b) ihned seznámit pověřeného se všemi skutečnostmi podstatnými pro dokončení provádění 

pokusů. 

c) včas zajistit a dodat veškeré přípravky na ochranu rostlin určené pro realizaci pokusů 

zadaných touto smlouvou. 

čıánek vı. 

Povinnosti pověřeného 

Vlastníkem výsledků provádění pokusů je pověřující. Obě smluvní strany se zavazují 

nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé smluvní straně veškeré písemnosti, které náleží 

druhé smluvní straně. Smluvní strany se rovněž zavazují utajit veškeré znalostí a informace 

Z oblasti činnosti druhé smluvní strany, a to jak během trvání Smlouvy, tak i po jejím ukončení. 

Pověřený nesmí podat informace O hodnocení a výsledcích zkoušek třetím osobám. Tyto

2



1

2

1

2

3

1 

2. 

informace mohou být uvolněny jen na základě písemného souhlasu pověřujícího podepsaného 

ředitelem Ustavu nebojím pověřenou osobou. 

článek vıı. 

Předání výsledků pokusů 

Pověřený je povinen poskytnout pověřujícímu na jeho vyžádání v průběhu zkoušek veškerá 

hodnocení, která byla k datu této žádosti provedena. 

Provádění pokusů bude ukončeno nejpozději do 30. 11. 2022. 

čıánek vııı. 

Kvalita prací 

Pověřený se zavazuje provést odborné služby v kvalitě odpovídající účelu smlouvy a 

metodikám, podle kterých se budou pokusy provádět. 

Pověřený se zavazuje neprodleně informovat pověřujícího o všech skutečnostech vedoucích 

k ohrožení kvality a hodnocení pokusů dle metodik včetně neprodleného oznámení takových 

projevů hodnocených odrůd, které metodiky neobsahují. 

Povëřující má právo se prostřednictvím odpovědného pracovníka účastnit provádění pokusů, 

pozorování a vyhodnocování. 

článek ıx. 

Odstoupení od smlouvy 

Podstatným porušením smlouvy, při kterém je oprávněn pověřující odstoupit od smlouvy, je: 

a) prokazatelné nedodržení předepsaných metodických postupů uvedených v metodikách 

EPPO a v dodaných aplikačních plánech 

b) bezdůvodně přerušení prací, které stanoví metodiky, 

c) vyhlášení konkursu na majetek pověřeného, 

d) porušení článku VI. smlouvy. 

Smlouva zaniká dnem doručení písemného oznámení O odstoupení od smlouvy pověřenému. 

článek x. 

Pracovníci jednající za smluvní strany 

1. Ve všech věcech této smlouvy jednají: 

za pověřujícího:

za pověřeného:

2. Dále jednají v technických věcech týkajících se pokusů a věcného plnění za pověřujícího a 

pověřeného osoby uvedené v příloze této smlouvy.

3



ćıánøk xı. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. 

Veškerá ujednání vyplývající Z této smlouvy musí být provedena formou písemného protokolu. 

Změnu smlouvy lze provést pouze písemně. Pokud se při provádění pokusů vyskytne potřeba 

dalších prací, které nebyly touto smlouvou sjednané, musí být formou dodatku smlouvy 

dodatečné dohodnut způsob jejich provedení a cena. 

Pověřený je srozuměn, že uzavřená smlouva bude v souladu S příslušnými právními předpisy 

pověřujícím zveřejněna v registru smluv. Dále je srozuměn i se zveřejněním případných 

dodatkù uzavřených k této smlouvě a případně dalších smluv na tuto smlouvu navazujících. 

Obě smluvní strany zároveň prohlašují, že žádná část smlouvy není považována za obchodní 

tajemství. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží pověřující a jedno 

pověřený. 

Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou, popř. Zákonem č. 326/2004 Sb., O 

rostlinolékařské péči a O změně některých zákonů (zákon O rostlinolékařské péči), ve Znění 

pozdějších předpisů, se vztahy mezi smluvními stranami řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je dostatečně srozumitelný a určitý, že S ním 

souhlasí a že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné vůle, pravé a vážné vůle a na 

důkaz toho ji stvrzují svými podpisy. 

V Brně dne ˇ.

lng. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu jedna I 

vv vv 

za poverujícího za povereného 

4



Příloha č.1 ke Smlouvě o poskytování odborných služeb 

Technicko odborné zadání 

Účel pokusu: ověření účinnosti vybraných přípravků na ochranu rostlin 

Metodika provádění pokusu: Metodiky EPPO - dle jednotlivých plodin uvedených níže v čl. ll. 

Předání výsledků - termín: do 14 dnů po vyhodnocení pokusů 

Lokalita Holovousy 

II. 

Plán pokusů 

Skodlivý činitel Počet Počet opak. 

var. 

Plodina Stanice Trial ID Cena za pokus 

CZK bez DPH 

Plán ochrany 3 (poloprovozní jabloň 

jablgní proti pokus) 

ou ovym 
chorobám 

VŠÚO 
Holovou Sy 

80 000.- 

Smádkøvè 5 

`

4 

choroby 

VŠÚO 
Holovou 

phwh 
Sy 

\75O00„ 'ì 

Mšice 5 4 VŠÚO 
Holovou 

jabloň 

SY 

`75ooo„

4 

V technických věcech této smlouvy jednají: 

za pověřujícíh

za pověřenéh

Celkem 230 000,- KČ bez DPH 

Poverené osoby 

IV. 

Přehled zkušebních pracovišť 

Název subjektu Adresa 

VŠÚO Holovousy s.r.o. Holovousy

5




